Differunt toto coelo: a. Vita data a Jacobo Montano spi- 
rensi, quae iacipit : „Desideranti mihi per annos iam plurimos 
vitam et res gestas Elisabeth conscribere,“ capitibus XXXIV, 
edita in ‘De probatis sanctorum historiis per F. Laurentium 
Surium, Colon. Agripp. 1581, tom. VI, p. 483— 506 ; b. Libri 
octo de s. Elisabeth Theodorici de Apolda thuringi, ex códice 
monasterii rebdorfsensis, qui inc.: „Cum de vita et moribus et 
morte, miraculisque beate Elisabeth perscrutari,“ editi in ‘Henrici 
Canisii antiquae lectiones.’ Ingolstadii, 1604, tom. V, p. 143 
— 217. Cf. De R ub e is‘Monum. aquil.’ col. 680— 683; Potthast 
‘Wegweiser durch die Geschiehtswerke des europäischen Mittel
alters. ’ 680—682. 180.
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1208. 
23 maii.

1209.
m. ianuario.

1209.

79
1208—1209.

Wolcherus patriarcha aquil., totius Italiae legatus, nomine 
Philippi regis, concordiam et pacem inter hunc et Senenses 
componit. (L. IX, 125, f. 51.)

Inc.: „Iurabant omnes cives et omnes tarn de episcopatu 
quam de comitatu fidelitatem regi Philippo . . . .  Senis, 23 
maii, 1208.“ 181.

Otho IV rex deuuo confirmât donationem totius Foriiulii 
et iurium adnexorum factam Wolchero patriarchae aquil. et eius 
successoribus, conventionibus roboratis iamdiu existentibus inter 
Peregrinum patriarch, aquil. et Mainarduin comitem Goritiae, 
super avocatia et aliis factis ac privilegiis. Testes adducuntur 
Couradus episcopus brixinensis, Joannes episc. cameracensis, 
Fridericus (de Wangen) episc. tridentin us, Gebehardus (I) episc. 
tergestinus, Ludovicus dux Bavariae. (L. X, 132. f. 49.)

Incip.: „Regie maiestatis ordo requirit u t omnium et maxime 
ecclesiarum iura protectione regia serventur illesa, eapropter 
attendentes clementissima mérita et obsequia dilecti principis 
nostri Volcherii...............“

A marciano differt documentum editum ab Ughellio (V, 78), 
quod pacta conventa inter Wodalricum patriarch, et Etu/cl- 
bertum comitem super avocatia ec. memoret, ac testes maiori 
numéro referat, sicut apud Böhmerum (Regesta 1198— 1254, 41.)

Documentum autogr. tabularium caesareum vindobonense 
asservat. 182.

Idem canonicos congregationis lateranensis s. Mariae in 
Portu recipit in tutamen et mundiburdium ; cum iis quoque 
insulam super qua fuudata est ecclesia prope lit us m aris , et 
aliam insulam positam iuxta flumen Bidentis, nec non bona 
quae possident in Ravenna et eius exarcatu, nempe Cesena, 
Cervia, Faventia, Papilia, Imola, Livio, Arimino, Pisauro, Bo- 
nonia, M antua, Yenetiis; poena indicta in imperialis banni 
violatores centum librarum auri purissimi. (Zan. L. 190, f. 429.)
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___1209.
26 februarii.

4 martii.

30 iulii.

19 augusti.

Inc.: „Transitorii regni dignitas et imperialis potestas ac 
subliraitas.“ 183.

Idem canonicos congregationis lateranensis ecclesiae s. J a 
cobi in insula Volanae in specialem tutelam suscip it, centum 
marcharum argenti examinati poena ütatuta in eos qui imperiales 
concessiones quocumque modo infregerint. (Zan. L. 190, f. 429.)

Inc.: „Imperialis eminentiae dementia cum omnium subiectorum 
saluti teneatur...............Datum apud ecclesiam s. Jacobi in in
sula Volane, 4 cal. mart. (26 febr.) 1209, regni imp. ann. X I.“

Documeuti regesta dedit Böhmer ex codice mediolanensi 
saeculi XIV, sub die 9 martii anni 1 2 1 0 . 184.

Idem sub speciali recipit protectione ecclesiam aquil. eiusque 
canonicos, tarn in personis quam in bonis, patriarchae aquil. 
commendans ut eos ab iniuriis et gravaminibus tueatur. (L. IX, 
125, f. 101.)

Inc. : „Litteris presentibus vobis significandum duximus quod 
licet omnes ecclesias . . . .  Ravennae, 4 nouas (4) martii, 
1209.“ Böhmer. ‘Reg. imp.’ 1198— 1254, 43. 185.

Idem communicat Wolchero patriarchae aquil. lantgravii 
proditoris sut terras et castra vastassc et inccssantcr vastare, 
ac matrimonium cum Beatrice Philippi denati filia consumasse. 
(L. IX, 125, f. 64.)

Inc.: „Multo affectui et sollicitudini tue quam circa nos 
habuisti et habes, sicut nec potuimus nec possumus condigne 
respondere . . . .  Vicenze, 3 cal. aug. (30 iulii) 1209.“

Ed. De Rubeis in ‘Mon. aquil.’ 660— 661. 186.

Idem, amicitiae gratia erga Pctrum Ziani Veneticorum 
durent, antiqua privilégia Venetis concessa confirmât. (L. X, 
181, f. 199— 2 0 1 ; 310, p. 415— 423.)

Inc.: „Quoniam stabilem“ ut in aliis...........Datum in castris
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1209.
21 augusti.

1211.

1212.
men.se aprili.

apud Curtem Valeam, décimo quarto kal. sept. (19 aug.) 1209.“ 
Böhmeras diem 18 notat in ‘Keg. imp.’ 1 1 9 8 — 1254, 46.

187.

Idem confirmationem privilegiorum monasterii ss. Hilarii et 
Benedicti auctoritate sua roborat. (L. X , 181, f. 2 0 2 ; 310, 
p. 424—425.)

Inc.: „Scientes in hoc........... Cum Tomisus abbas monasterii
ss. Hilarii et Benedicti, ad exemplum predecessorum nostrorum 
imperatorera . . . .  Datum apud Valerum in castris, 12 cal. 
sept. (21 aug.) 1209.“

Edid. Cornelius ‘Eccles. venetae’ IX, 386 Böhmer ‘Reg. imp.’ 
1198— 1254, p. 46 dat nomina testium. 188.

Innocentius papa III cum Othone IV imperatore conqueritur 
quod cum ad coronam imperialem per romanam ecclesiam fuerit 
sublimatus, hanc non tantum revereri desierit, sed inquietaverit, 
unde exemplis ex sacris scripturis et eius patre Friderico sumptis, 
hortatur sedis apostolicae iura conservet, ne mucrone anuthe- 
matis fcriatur. (Zan. L. 493, f. 1— 2 .)